
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

                         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

                         (Минсельхоз России) 

 

 

                             П Р И К А З 

 

 

от 8 декабря 2014 г.           Москва                 N 486 

 

 

           Об установлении на 2015 год минимальных объемов 

       добычи (вылова) водных биоресурсов, в отношении которых 

        устанавливается общий допустимый улов, на одно судно, 

      осуществляющее промышленное и (или) прибрежное рыболовство 

             в пределах Южного рыбохозяйственного района 

           Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна 

 

 

          Зарегистрирован Минюстом России 26 декабря 2014 г. 

                       Регистрационный N 35433 

 

 

     На основании пункта 10 части 1 статьи 26 Федерального  закона  от 

20  декабря  2004  г  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве  и сохранении  водных 

биологических   ресурсов"   (Собрание   законодательства    Российской 

Федерации, 2004,  N 52,  ст.  5270; 2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; 

N 52,  ст.  5498;  2007,  N 1, ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст. 6246; 

2008,  N 49,  ст.  5748;  2011, N 1, ст. 32; N 30, ст. 4590; N 48, ст. 

6728,  ст. 6732; N 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, N 27, ст. 3440; N 52, 

ст.  6961;  2014,  N 11,  ст.  1098; N 26, ст. 3387; N 45, ст. 6153) в 

целях обеспечения  сохранения  и  рационального  использования  водных 

биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю : 

 

     установить на 2015 год минимальные объемы  добычи  объемы  добычи 

(вылова) водных биоресурсов, в отношении которых устанавливается общий 

допустимый улов,  на одно судно,  осуществляющее промышленное и  (или) 

прибрежное  рыболовство  в  пределах  Южного рыбохозяйственного района 

Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна: 

     - в Волго-Каспийском рыбохозяйственном подрайоне - 10 тонн; 

     - в Северо-Каспийском рыбохозяйственном подрайоне - 10 тонн; 

     - в Терско-Каспийском рыбохозяйственном подрайоне - 6 тонн; 

     - в Северо-Западном рыбохозяйственном подрайоне - 4 тонны. 

 

 

Министр                                                   Н.В. Федоров 

 

 


